
令和２年１月８日
保護者の皆様

西条市立玉津小学校
校長 田口 孝宣
PTA会長 越智 章浩

健康教育参観日（食育・性教育）及び学校保健委員会の開催について

厳寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より玉津小
学校教育活動にご協力いただき深く感謝いたしております。
さて、標記の件につきまして、下記の要領で開催いたします。各学年、発達段階に応じて、健

康に関する授業（食育・性教育）を公開します。ご多用中とは存じますが、ぜひ、ご来校くださ
い。
なお参観授業後、学校医・薬剤師の先生方をお招きし「学校保健委員会」を実施いたします。

合わせてご参加いただければ幸いです。

記

１ 日 時 令和２年１月２３日（木）
健康教育参観授業 １３：５５～１４：４０
学校保健委員会 １４：５０～１５：４０

※ １・２年生の下校時刻は、１４時４０分です。
講演会に参加される方は、図書室にて児童をお預かりします。
３年～６年は、６校時授業を行います。下校時刻は、１５時４０分です。

２ 場 所
〇 健康教育参観授業【１～６年】各教室
〇 学校保健委員会 公民館

３ 学校保健委員会について
（１）テ ー マ 『心と体の健康について －生活リズムを整えよう－ 』
（２）ね ら い

本校の児童の心と体の健康について考え、今後どのように成長をサポート
していけばよいか、家庭と学校とが連携を図りながら取り組む機会とする。

（３）参 加 者 学校医（年森司先生） 学校薬剤師（小林智也先生）
教職員、保護者

（４）場 所 公民館 大ホール
（５）内 容

○ 生活リズムについて （養護教諭）
○ 各家庭の生活時間について（保健主事）
○ グループでの意見交換 （参加者）

４ その他
（１）駐車場は、運動場です。児童の昼休みのため、１３：２５以降に東門よりお入りください。

公民館、学校周辺道路、体育館前は駐車禁止です。ご協力よろしくお願いいたします。
（２）準備の都合上、講演会への参加確認をさせていただきます。１月１5日（水）までに、下

の欄に必要事項をご記入のうえ、学級担任へご提出ください。（「講演会担当」の方も、ご提
出をお願いいたします。）

（３）スリッパをご持参ください。（学校でも準備しておりますが、数に限りがございます。）
（４）授業中の写真撮影は、ご遠慮お願いします。

き り と り せ ん

児童氏名（ ）年（ ）組（ ）

* いずれかに〇をお付けください。 ※１月１５日（水）までに担任へ

参加します。 参加しません。
学校保健委員会 参加者氏名
（公民館）

希望します。 希望しません。
児童の預かり 預かり児童氏名
（図書室） 年 組




